
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. 

GOVERNO MUNICIPAL. 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO PIAUÍ. 

CNPJ: 01.612.678/0001-98. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

 

 

PORTARIA Nº 124/2025. 

 

Dispõe acerca da nomeação dos membros 

substitutos do Conselho de Acompanhamento e 

Controle Social do FUNDEB – CACS-FUNDEB 

quadriênio 2023-2026. 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS DO 

PIAUÍ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros substitutos do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS-FUNDEB, mandato de 

01/01/2023 a 31/12/2026 do município de São Francisco de Assis do Piauí – PI, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB 

– CACS-FUNDEB, quadriênio 2023 - 2026 da seguinte maneira:  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE 

 

Gabinete do Prefeito de São Francisco de Assis do Piauí, Estado do Piauí, em 21 de maio de 

2025. 

  

Andrelino Maximiano da Costa Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

Representantes dos Servidores Técnicos-administrativo 

614.289.823-10 Maria de Fátima da Silva Rodrigues Titular 

601.121.333-20 Ana Kelly Lopes da Silva Suplente 

Representantes dos Estudantes Secundaristas 

124.727.253-29 Hortência de Sousa Pereira  Titular 

096.299.623-81 Thawan Ithallo da Costa Carvalho Suplente 


